
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου του κτηρίου που 

βρίσκεται επί της οδού Μπιζανίου 25, στον Δήμο 

Θεσσαλονίκης και καθορισμός ειδικών όρων και 

περιορισμών δόμησης αυτού.

2	 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 7,019 στρεμ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης» κοι-

νότητας Μαρτίνου Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4022	 (1)

Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου του κτηρίου που 

βρίσκεται επί της οδού Μπιζανίου 25, στον Δήμο 

Θεσσαλονίκης και καθορισμός ειδικών όρων και 

περιορισμών δόμησης αυτού.

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α’ 79) και ειδικότερα του άρθρου 6 «Προστασία Αρχιτε-

κτονικής και Φυσικής Κληρονομιάς»,

β) του π.δ. 358/1986 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 

Υπουργείου Βόρειας Ελλάδας» και ειδικότερα της 

περ. (αα) της παρ. δ του άρθρου 2, που αναφέρονται 

στον χαρακτηρισμό κτιρίων ως διατηρητέων ή οικισμών 

ή τμημάτων αυτών ως παραδοσιακών,

γ) του π.δ. 24/2015 (Α’ 20) και του π.δ. 123/2016 (Α’ 208). 

περί σύστασης και μετονομασίας υπουργείων,

δ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α΄ 180),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91), με το οποίο διορίζεται ο Kωνσταντί-

νος Γκιουλέκας του Πέτρου στη θέση του Υφυπουργού 

Εσωτερικών.

2. Την υπ’ αρ. 930/17.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Κωνστα-

ντίνο Γκιουλέκα» (Β΄ 3466).

3. Το υπό στοιχεία (ΥΠΕΣ 5337/28.11.2023) 73/ 

28.11.2023 έγγραφο του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

της Π.Ε. Θεσσαλονίκης με την ομόφωνα αρνητική γνω-

μοδότηση του σχετικά με τη μελέτη κατεδάφισης του 

κτηρίου του θέματος. 

4. Την από 05.02.2024 αιτιολογική έκθεση της Διεύθυν-

σης Περιβάλλοντος, Πολιτισμού και Πολιτιστικής Κλη-

ρονομιάς και Αθλητισμού του Υπουργείου Εσωτερικών 

(τομέας Μακεδονίας και Θράκης), που αφορά στον χα-

ρακτηρισμό ως διατηρητέου του κτηρίου, που βρίσκεται 

επί της οδού Μπιζανίου 25, στον Δήμο Θεσσαλονίκης.

5. Το υπ’ αρ. 5337/23/08.02.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Περιβάλλοντος και Πολιτισμού του Υπουργείου Εσω-

τερικών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης), με το οποίο 

κοινοποιείται η προαναφερθείσα αιτιολογική έκθεση.

6. Την υπ’ αρ. (ΥΠΕΣ) 1411/02.04.2024 ένσταση του 

φερόμενου ως ιδιοκτήτη του ακινήτου του θέματος, 

Χαράλαμπου Εμμανουηλίδη, κατά της από 05.02.2024 

αιτιολογικής έκθεσης.

7. Την από 17.05.2024 εξέταση της παραπάνω ένστα-

σης από την υπηρεσία μας.

8. Την ομόφωνα θετική γνωμοδότηση του Κεντρικού 

Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής Μακεδονίας και Θράκης 

υπέρ του χαρακτηρισμού ως διατηρητέου του κτιρίου 

του θέματος - πρακτικό 7/31.07.2024/θέμα 1ο, (αρ. πρωτ. 

ΥΠΕΣ: 4022/20.09/2024).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ- 

πολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 

στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 

καθότι ως πράξη με μικτό χαρακτήρα διαθέτει στοιχεία 

εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο διαχωρι-

σμός των οποίων δεν είναι δυνατός [σχετ. η υπ’ αρ. 59/ 

7-2-2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) εγκύκλιος του 

Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρ-

θρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρ-

μοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των 

Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικη-

τικών πράξεων»], αποφασίζουμε:

1. Απορρίπτεται εν μέρει η ένσταση του φερόμενου ως 

ιδιοκτήτη του ακινήτου του θέματος και επιτρέπονται, 

συμπληρωματικά της από 05.02.2024 αιτιολογικής έκθε-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 802

10429

19.11.2024 11:41:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10430 Τεύχος Δ’ 802/18.11.2024

σης της υπηρεσίας μας, ειδικοί όροι, όπως αναφέρονται 

στις παρακάτω παρ. (4.ζ) και (4.η) της παρούσας.

2. Χαρακτηρίζεται ως διατηρητέο το κτήριο, που βρί-

σκεται επί της οδού Μπιζανίου 25 στη Θεσσαλονίκη, 

όπως φαίνεται, με διαγράμμιση, στο τοπογραφικό δι-

άγραμμα (που συνοδεύει την παρούσα απόφαση) και 

καθορίζονται ειδικοί όροι και περιορισμοί δόμησης, για 

τους παρακάτω κυρίως λόγους:

α) πρόκειται για αξιόλογο κτίσμα εντός του Πολεο-

δομικού Συγκροτήματος της Θεσσαλονίκης, στο οποίο 

ενσωματώνονται χαρακτηριστικά από νεοκλασικισμό 

και εκλεκτικισμό στα μορφολογικά και τυπολογικά του 

στοιχεία. Στοιχεία όπως η κατασκευαστική και αρχιτεκτο-

νική του δομή, αποτελούν πολύτιμες αναφορές για την 

τοπική μνήμη και την αρχιτεκτονική της εποχής,

β) βρίσκεται στην ευρύτερη περιοχή της σημερινής 

Λεωφ. Βασιλίσσης Όλγας όπου υπάρχουν αρκετά δι-

ατηρητέα και αξιόλογα κτήρια που χαρακτήριζαν την 

περιοχή των Εξοχών, 

γ) ο χαρακτηρισμός του, θα συμβάλει στη διατήρη-

ση της ιστορικής μνήμης της συγκεκριμένης περιοχής 

και στην ανάδειξη του εναπομείναντος αρχιτεκτονικού 

αποθέματος των αξιόλογων κτηρίων που βρίσκονται 

σε αυτήν. 

3. Δεν χαρακτηρίζονται ως διατηρητέα στοιχεία όπως: 

α) οι πάσης φύσεως νεώτερες επεμβάσεις ή στοιχεία που 

αλλοιώνουν τα αρχικό κτήριο, όπως η εξωτερική μεταλ-

λική σκάλα που διαμορφώνεται στη βόρεια όψη του και 

β) η ξύλινη (εγκιβωτισμένη) στέγη του κτηρίου.

4. Επιτρέπονται:

α) η επισκευή, ο εκσυγχρονισμός των εγκαταστάσεων 

και η στατική ενίσχυση του κτηρίου, για λόγους στατι-

κούς και λειτουργικούς, χωρίς αλλοίωση του αρχιτεκτονι-

κού και μορφολογικού του χαρακτήρα και των βασικών 

αρχών της σύνθεσής του,

β) η δυνατότητα αναδιάρθρωσης των χώρων (εσωτε-

ρικά), έτσι ώστε να εξυπηρετούνται οι ανάγκες και οι λει-

τουργίες ενός βιώσιμου κτηρίου, χωρίς να αλλοιώνονται 

οι κύριες όψεις του (νότια και ανατολική). Οι εσωτερικές 

διαρρυθμίσεις - κατασκευές να γίνονται με αναστρέψιμες 

κατασκευές. 

γ) η δυνατότητα μικρών τροποποιήσεων στα ανοίγμα-

τα, κυρίως, της βόρειας και δυτικής όψης, ανάλογα με τις 

ανάγκες που μπορεί να προκύψουν από νέο σχεδιασμό 

των χώρων του κτηρίου, με ίδια υλικά και με μορφή που 

να εναρμονίζονται με τα μορφολογικά στοιχεία των υπό-

λοιπων όψεών του,

δ) η απομάκρυνση της μεταλλικής κλίμακας (σκάλα 

υπηρεσίας) που διαμορφώνεται στη βόρεια όψη του,

ε) η δυνατότητα απομάκρυνσης της στέγης στην επι-

στέγαση του κτηρίου, 

στ) η αλλαγή χρήσης, η οποία επιτρέπεται από το Γε-

νικό Πολεοδομικό Σχέδιο και τα Ειδικότερα Διατάγματα 

Χρήσεων Γης της περιοχής, με κριτήριο όμως αυτή, να 

προσαρμόζεται στις αξίες των προς διατήρηση στοιχεί-

ων του κτηρίου και όχι το αντίθετο,

ζ) η δυνατότητα (μετά από σχετική μελέτη και γνω-

μοδότηση του οικείου Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) 

κατασκευής ανελκυστήρα, σε νέο κατακόρυφο μεταλ-

λικό φορέα, στατικά ανεξάρτητο από το αρχικό, προς 

διατήρηση, κτήριο, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 

και εφόσον δεν παραβλάπτεται η αρχιτεκτονική φυσιο-

γνωμία του,

η) η δυνατότητα (μετά από σχετική μελέτη και γνω-

μοδότηση του οικείου Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) 

προσθήκης ορόφων σε εσοχή και καθ’ ύψος στο προς 

διατήρηση κτήριο του θέματος, με τέτοιο τρόπο, ώστε 

να μην θίγεται ή να μην αλλοιώνεται ο αρχιτεκτονικός 

χαρακτήρας του και εφόσον δεν παραβιάζονται οι δι-

ατάξεις που ισχύουν για την περιοχή στην οποία αυτό 

εμπίπτει, καθώς και οι ισχύοντες για την περιοχή όροι 

δόμησης και χρήσης.

5. Επιβάλλονται:

α) η συντήρηση όλων των λίθινων τοιχοποιιών με χρή-

ση συμβατών υλικών. Ήπιες επεμβάσεις ενίσχυσης, ώστε 

να αποκατασταθούν τυχόν φθορές (ρωγμές τοιχοποιίας, 

απώλεια υλικού, κ.τ.λ.), ώστε να εξασφαλίζεται η συνοχή, 

η συνεκτικότητα και η αντοχή,

β) η συντήρηση ή επισκευή όλων των αξιόλογων στοι-

χείων του κτηρίου [κουφώματα (παράθυρα, εξώθυρες 

και εξωστόθυρες)], κιγκλιδώματα, εσωτερικό κλιμακο-

στάσιο, κ.τ.λ.), όπως αυτά περιγράφηκαν στην ενότητα 

της «ανάλυσης - τεκμηρίωσης» της παρούσης. Σε περί-

πτωση που κριθεί απαραίτητη η αποκατάστασή τους, 

να επανασχεδιαστούν με την ίδια μορφή και υλικό με 

τα υφιστάμενα.

6. Απαγορεύονται:

α) η αφαίρεση ή καταστροφή των επιμέρους αρχιτε-

κτονικών ή διακοσμητικών στοιχείων του χαρακτηριζό-

μενου ως διατηρητέου κτηρίου και γενικά κάθε επέμβα-

ση που θίγει τον αρχιτεκτονικό χαρακτήρα και αλλοιώνει 

τη μορφή του, 

β) η στερέωση συσκευών μηχανολογικού εξοπλισμού 

(π.χ. μηχανισμών θέρμανσης - ψύξης, κ.τ.λ.), στη στέγη 

και στις κύριες όψεις του κτηρίου (νότια και ανατολική), 

καθώς και

γ) η τοποθέτηση φωτεινών ή μη επιγραφών και δια-

φημίσεων, στη στέγη και στις κύριες όψεις του κτηρίου 

(νότια και ανατολική), πλην των αναγκαίων, περιορισμέ-

νων διαστάσεων επιγραφών, στην ελληνική γλώσσα, που 

υποδηλώνουν τη χρήση τους.

7. Για οποιαδήποτε επέμβαση στο προτεινόμενο για 

διατήρηση κτήριο του θέματος, απαιτείται ο έλεγχος των 

σχετικών μελετών από το οικείο Συμβούλιο Αρχιτεκτονι-

κής και η έγκριση αυτών από το Τμήμα Παραδοσιακών 

Οικισμών και Διατηρητέων Κτηρίων της Διεύθυνσης Πε-

ριβάλλοντος, Πολιτισμού και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 

και Αθλητισμού του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας 

Μακεδονίας και Θράκης).

8. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10431Τεύχος Δ’ 802/18.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10432 Τεύχος Δ’ 802/18.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Νοεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΙΟΥΛΕΚΑΣ

I

Αριθμ. 549153	 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 7,019 στρεμ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης» κοι-
νότητας Μαρτίνου Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 
132/2017 "Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)" (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την από στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής "Με 
εντολή Υπουργού" του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, "Με εντολή Υφυπουργού" του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και "Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών" του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ, στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

12. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 
24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

13. Την υπ’ αρ. 539565/03-11-2024 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η βλά-
στηση της συνολικής έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 14-09-2024 και πριν 
το χρόνο καταστροφής της είχε δασική μορφή κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από θαμνώδη 
δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, 
σχίνα, κ.λπ.) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-
κτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, συνολικού εμβαδού 7,019 
στρεμ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης» κοινότητας Μαρτίνου 
Δήμου Λοκρών Π.Ε. Φθιώτιδας, της οποίας η βλάστη-
ση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 14-09-2024, όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο από 01-11-2024 τοπογρα-
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, με στοιχεία περιμέτρου 
«Α, Β, Γ, Δ, …Ν, Ξ, Α» το οποίο το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται επα-
κριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω συνολική έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10433Τεύχος Δ’ 802/18.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10434 Τεύχος Δ’ 802/18.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 7 Νοεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΉ ΦΤΊΚΑ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10436 Τεύχος Δ’ 802/18.11.2024

*04008021811240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


